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مسکن را مُسکن لازم نیست
استاندار هرمزگان:

اسکله نخل ناخدا بندرعباس 
به استانداری هرمزگان واگذار شد

 گروه خبــر//  اســتاندار هرمــزگان ارتقاء کیفیــت جاده های شهرســتان بشــاگرد را یکی از 
 مهم ترین شــاخص های توسعه ای این منطقه دانســت و گفت: تکمیل راه های روستایی و احداث پل 
 دوم بر روی رودخانه جگین شهرســتان بشــاگرد بــا حمایت های وزارت راه و شهرســازی انجام 

می شود. 

 فریدون همتی ر تشــریح مســائل مطرح شده در دیدار با وزیر راه و شهرســازی، با اشاره به برنامه های دولت
  در حوزه ســاخت راه روســتایی در شهرستان بشــاگرد، عنوان کرد: دولت تدبیر و امید نگاه ویژه ای به بهبود 
 راه های روســتایی در شهرستان بشــاگرد دارد و امید است تا پایان دولت گام های بزرگی در این حوزه برداشته

 شود.
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با موافقت وزیر راه و شهرسازی، اسکله نخل ناخدا بندرعباس برای جذب سرمایه گذار بخش خصوصی به استانداری هرمزگان واگذار شد

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

کسی که مطالبه گری 
می کند نباید مورد 
مؤاخذه قرار گیرد

عزم جدی بنیاد مستضعفان 
 برای  محرومیت زدایی 

در هرمزگان
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معاون استاندار هرمزگان:

روش های امر به معروف 
باید براساس مقتضیات 

2زمان باشد

4

ادامه از تیتر یک// 
   وی ارتقاء کیفیت جاده های شهرستان بشاگرد را 
یکی از مهم ترین شاخص های توسعه ای این منطقه 
دانســت و عنوان کرد: مقرر شد که با تقویت اداره 
کل راهداری استان هرمزگان از طریق حمایت های 
وزارت راه و شهرسازی، تکمیل راه های روستایی 
شهرستان بشاگرد در دستور کار قرار گیرد.استاندار 
هرمزگان با اشــاره به احداث پــل دوم بر روی 
رودخانه جگین در شهرستان بشاگرد، اظهار کرد: 
وزارت راه و شهرســازی توان مالی و لجستیکی 
خود را برای اتمام راه های روســتایی بشاگرد و 
پل جنوب رودخانه جگین به کار خواهد گرفت.

همتی تصریح کرد: بر اســاس دستور وزیر راه و 

شهرسازی مقرر شــد که معاون وزیر برنامه های 
استانداری هرمزگان را در خصوص رینگ شیب 
کوه و زیرکوه شهرســتان بشاگرد پیگیری کند و 
حمایت های مالی لازم برای تحقق این امر انجام 

شود.
   وی ادامه داد: تکمیل کریدور ســاحلی جنوب 
کشــور در هرمزگان، از دیگر موضوعات مطرح 
شده در این نشســت بود که مورد تاکید وزیر راه 
و شهرســازی نیز قرار گرفت و حمایت های لازم 
برای تکمیل این پروژه تا پایان سال انجام خواهد 
همچنین  کرد:  هرمزگان خاطرنشان  شد.استاندار 
اتمــام پروژه های  برنامه ریزی هــای لازم برای 
مسکن مهر به جز واحدهایی که تعاونی های آن ها 

مشکل حقوقی دارند، انجام شد و طرح اقدام ملی 
ساخت مســکن در هرمزگان مورد پیگیری قرار 
گرفت.همتی اضافه کرد: بــا موافقت وزیر راه و 
شهرسازی، اســکله نخل ناخدا بندرعباس برای 
جذب سرمایه گذار بخش خصوصی به استانداری 

هرمزگان واگذار شد.
   وی بــا اعلام حمایت وزیر راه و شهرســازی 
از احیاء و نوســازی بافت فرسوده در شهرستان 
بندرعباس، اظهار کرد: در این راســتا تســهیل 
و تســریع احداث و نوســازی ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی در محله اسلام آباد بندرعباس در دستور 

کار قرار دارد.
  اســتاندار هرمزگان با تاکید بر بازگشایی معابر 

محله اســلام آباد، اضافه کــرد: در تلاش برای 
احداث ۱۰ هزار واحد مسکونی در ۳۵۰ هکتاری 
شهرک پیامبر اعظم)ص( و رفع موانع ساخت منازل 

محله چاهستانی ها هستیم.
  به گزارش ایسنا، همتی گفت: با دستور وزیر راه 
و شهرسازی به معاون شهرسازی این وزارتخانه، 
ساخت شــهرک های جدید مسکونی در چارک، 

جاسک و قشم سرعت پیدا خواهد کرد.

برگزاری آزمون آنلاین داوری 
برای نخستین بار در کشور

استاندار هرمزگان:

اسکله نخل ناخدا بندرعباس به استانداری هرمزگان واگذار شد خانواده محترم خرمی
درگذشت نابهنگام و شهادت گونه جانباز و رزمنده شجاع  و سرافراز سال های دفاع مقدس 
عبدالوهاب خرمی موجب تالم  و تاثر عمیق شد؛ این ضایعه جبران ناپذیر را به خانواده معزز و 

همرزمان داغدیده  این رزمنده گمنام عرصه های جهاد و شهادت تسلیت عرض می کنم

همایون امیرزاده رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

ادامه در همین صفحه

گروه خبر// صالحی گفت: دستگاه های امنیتی و 
انتظامی با شناسایی انبارهای احتکار گندم و رصد 
فعالیت دلالان، مانع از خروج غیرمجاز محصولات 

کشاورزی از مرزهای کشور شوند. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی در جریان 
برگزاری جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم استان 
هرمزگان با اشاره به لزوم مقابله جدی با قاچاق گندم 
به عنوان محصولی اســتراتژیک که قوت غالب مردم 
کشور را تشکیل می دهد افزود: مبارزه با قاچاق این 
محصول زراعــی باید با جدیدت تمام ادامه یابد. وی 
خاطرنشــان کرد: ضرورت دارد دستگاه های امنیتی 
و انتظامی با شناسایی انبارهای احتکار گندم و رصد 
فعالیــت دلالان، مانع از خروج غیرمجاز محصولات 
کشــاورزی از مرزهای کشــور شــوند. رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان پرداخت به موقع مطالبات 
گندم کاران و کشــاورزان را در این راستا بسیار حائز 
اهمیت برشــمرد و تصریح کرد:لازم است با پیگیری 
اداره کل جهاد کشــاورزی اســتان، تمهیدات لازم به 
منظور اصلاح درصد افُت اختصاصی در مراکز خرید 
وجمع آوری گندم، اتخاذ شود. وی یادآور شد: اصلاح 
درصــد افُت اختصاصی در مراکز خرید وجمع آوری 
گندم ســبب می شود که این مبلغ راهی جیب دلالان 

نشود و خود کشــاورزان عزیز از آن بهره مند شوند.
عالی ترین مقام قضایی اســتان همچنین در جریان 
این نشســت از مسئولین آموزش و پرورش خواست 
با ارزیابی دقیق و جامع طرح نظام مراقبت اجتماعی 
دانــش آموزان »نماد« ، میزان تأثیر گذاری اجرای آن 
را در مدارس اســتان بررسی نمایند. وی ابراز داشت: 
به واســطه قرار گرفتن اســتان هرمزگان در مســیر 
ترانزیت مواد مخدر، اعمال تدابیر پیشگیرانه به منظور 
جلوگیری از اعتیاد جوانان و نوجوانان به ویژه دانش 
آموزان ، ضرورتی اجتناب ناپذیر اســت. صالحی در 
ادامه مسئولین اداره کل آموزش و پرورش و بهزیستی 
استان را مأمور کرد تا با ارزیابی تعداد دانش آموزانی که 
درگیر بلای خانمان سوز اعتیاد هستند ، مقدماتی فراهم 
آورند تا در صورت لزوم با هماهنگی دانشــگاه علوم 
پزشکی نسبت به تفکیک این افراد از معتادان عادی و 
بزرگسال به منظور ایجاد کمپ تخصصی افراد زیر ۱8 
سال اقدام شود. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: حجم 
زیادی از پرونده های ورودی به دستگاه قضایی استان 
در رابطــه با عدم رعایت اصول فنی و قصور از ایمنی 
کار است. وی در همین خصوص ازمدیر کل تعاون،کار 
 و رفاه اجتماعی استان هرمزگان خواست با هماهنگی

دستگاه های مسئول به منظور ارتقای شاخص ایمنی 
کار در مراکــز تولیدی ، صنعتی و پروژه های عمرانی 
اســتان، طرحی تهیه شود که با تصویب آن در جلسه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم استان هرمزگان شاهد 
کاهش حوادث ناشــی از کار باشیم. رئیس دستگاه 
قضایی استان هرمزگان با بیان اینکه سالانه ۱8 میلیارد 
دلار خســارت در این حوزه به کشور وارد می شود 
افزود: ازدیاد پروژه های ساختمانی در استان هرمزگان 
باعث شده است بیشترین میزان خسارت مالی و جانی 
در این خصوص ، ناشی از عدم رعایت موازین ایمنی 
باشد که رفع آن پیگیری جدی و توجه ویژه به آموزش 
کارگران ،پیمانکاران و حتی کارفرمایان را می طلبد. 
صالحی ارائه آموزش های تخصصی از سوی مراکز فنی 
و حرفه ای را در این خصوص بسیار تأثیر گذار عنوان 
کرد و یادآور شــد: صدا و سیما می تواند با تولیدات 
محتوایی مناسب و پخش آنها در راستای افزایش سطح 
آموزش در این حوزه کمک شایانی کند. وی در پایان 
 با تأکید بر لزوم افزایش کمی و کیفی بازرســی ها و 
نظارت های ایمنی از بنگاه های اقتصادی تصریح کرد: 
دستگاه قضایی برخورد جدی با ناقضان قانون و افرادی 
که امنیت محیط کار را به خطر می اندازند در دستور کار 

خود قرار داده است.

معاون خدمات مشترکین شرکت توزیع برق:

مصرف برق هرمزگان به صورت لحظه ای پایش می شود

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 

لزوم پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان و گندم کاران 

هم قلم روزت مبارک

گروه خبر// معاون فروش و خدمات مشــترکین شــرکت توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان از پایش لحظه ای و آنلاین مصرف برق 

مشترکین دارای کنتورهای هوشمند در استان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا، دکتر مهرداد حاجــی زاده افزود: در حال 
حاضر مشــترکین دارای کنتورهای هوشمند استان آنلاین رصد می شوند 
و مصــرف آنها لحظه ای مورد پایش قرار می گیرد که در صورت افزایش 
نامتعارف مصرف برق، اخطار لازم به آنها داده می شود. حاجی زاده افزود: 
هم اکنون نیز نرم افزار پایش فیدرهای خروجی پســت های فوق توزیع 
 توسط کارشناسان این شرکت طراحی شــده که بار خروجی پست ها را 
اندازه گیری می کند. عملکرد این نرم افزار به این گونه است که  در صورت 
افزایش نامتعارف بار خروجی از پســت، نرم افزار هشدار لازم را به مرکز 

پایــش اعلام می کند. پس از آن نیز با اعــلام مرکز پایش به ناحیه مورد 
نظر اقدامات لازم جهت تعدیل بار شبکه به منظور جلوگیری از خاموشی 
ناخواســته برق انجام می شــود.وی در ادامه گفت: شرکت توزیع نیروی 
 برق استان 7۱2 هزار مشــترک دارد که ۱۳ هزارو 68۳ مشترک بصورت
 لحظــه ای مورد پایش قرار می گیرند که در صورت افزایش بیش از حد 
مصرف بویژه در ســاعات اوج بار اخطار لازم به آنها داده می شــود. در 
 صورت عدم توجه به اخطار مصرف، برق مشترکین پرمصرف قطع می شود.

حاجی زاده اظهار داشــت:دمای بالای هوا در اســتان اســتفاده از لوازم 
سرمایشــی را بصورت پیوسته در ســاعات بعداز ظهر به حداکثر رسانده 
همین موضوع باعث شــده بار شبکه توزیع برق در این ساعات بطور قابل 

ملاحظه ای افزایش یابد و شبکه در وضعیت قرمز قرار گیرد.

طرح : امیرکاربخش



راه اندازی نخستین نمایشگاه دائمی
 پیشگیري از اعتیاد و آسیب های اجتماعی

  گــروه خبر// تفاهم نامه اي بین اداره کل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان و شــوراي هماهنگي مبارزه با مواد مخدر استان در محل دفتر 
مدیرکل آموزش و پرورش منعقد گردید.به گزارش خبرنگار دریا، بر اساس 
این تفاهم نامه که به امضاي موسي دادي زاده مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان و ابراهیم فرهادي نیا دبیر و شوراي هماهنگي مبارزه با 
مواد مخدر استان رسید ؛ مقرر گردید مبلغ دویست میلیون ریال اعتبار از 
سوي شوراي هماهنگي مبارزه با مواد مخدر استان جهت کمک به ارتقاء 
و تجهیز نمایشگاه دائمي پیشگیري اولیه از اعتیاد تخصیص یابد.مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان هرمزگان گفت: نمایشگاه دائمي پیشگیري از 
اعتیاد و آسیب هاي اجتماعي در آموزشگاه سیزده آبان آموزش و پرورش 
ناحیه یک بندرعباس واقع در بلوارشهید چمران راه اندازی می شود.وی 
افزود: برای مبارزه با پدیده شوم اعتیاد باید دارای برنامه های راهبردی و 
عملیاتی پیشگیری از مصرف انواع مواد مخدر خصوصا برای گروه های 
در معرض خطر بود.دادی زاده اضافه کرد: بکارگیری شــیوه های نوین 
آموزش در راستای ارتقاء سطح  دانش، ارتقاء آگاهی از عوامل تأثیر گذار 
 بر آســیب های اجتماعی و اعتیاد، آگاه سازی از تأثیرات مخرب انواع 
مواد مخدر و نیز روش های پیشگیری را می توان از مهمترین اهداف برپایی 
این نمایشگاه نام برد.در این مراسم معاون فرهنگی و پرورشی و رئیس اداره 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی پرورشی اداره کل آموزش و پرورش 

هرمزگان نیز حضور داشتند.

توزیع بسته های ارزاق توسط شیلات هرمزگان
  گروه خبر// رئیس امور اداری شیلات هرمزگان از توزیع بسته های 
ارزاق از سوی شیلات هرمزگان بین نیازمندان و آسیب دیدگان اقتصادی 
در شرایط کرونایی خبرداد.به گزارش خبرنگار دریا، نادر شهرزاد ضمن 
گرامیداشت دهه ولایت گفت: متاسفانه امسال با توجه به شیوع ویروس 
کرونا در جهان و تبع آن ایران اسلامی، شاهد آسیب پذیری برخی خانواده 
بودیم که  مجموعه شیلات هرمزگان با تاکید مدیر کل این مجوعه سعی 
داشته تا حد امکان بتواند بخشی از آسیب های وارده به این خانواده ها 
رابا تهیه بسته های ارزاق جبران کند.وی گفت: بسته های ارزاق حاوی 
برنج، روغن، قند، پنیر، سویا، حبوبات، رب، ماکارونی،مرغ و…  را بین 
خانواده های کم برخوردار و آســیب دیــده از بیماری کرونا با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی  توزیع گردید.شهرزاد تصریح کرد با توجه 
به حمایت های خوب مدیر کل شیلات هرمزگان امید است این طرح با 
یاری همکاران و مجموعه شیلات هرمزگان و با جمع آوری نذورات و 

هدایا در چندین مرحله دیگر تکرار شود.

طرح تابستانه کتاب ٩٩ در هرمزگان برگزار می شود
  گــروه خبر// مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان از 
برگزاری طرح تابســتانه کتاب در کتابفروشی های هرمزگان خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالــی زرکانی گفت : در حمایت از 
ناشــران و کتابفروشان کشور، طرح تابســتانه کتاب ٩٩ با همکاری 
موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار خواهد شد.وی افزود: طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته، این طرح از روز شــنبه ۱8 مرداد مصادف 
با عید ســعیدغدیرخم آغاز می شود و تا روز پنج شنبه ۳۰ مرداد ادامه 
خواهد یافت.کمالی عنوان کرد: بر این اساس، کلیه کتابفروشی های استان 
 tarh.ketab.ir هرمزگان می توانند با مراجعه به ســایت اینترنتی
نسبت به ثبت نام در طرح تابستانه کتاب ٩٩ اقدام نمایند.گفتنی است : 
کتابفروشی های مشارکت کننده در طرح های قبلی، برای تایید شرکت در 
تابستانه کتاب ٩٩ نیاز به ثبت نام مجدد ندارند و کافی است با مراجعه به 
پنل کاربری خود شــرایط شرکت در طرح را تایید و اطلاعات خود را 

کنترل و ویرایش نمایند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  درحالی مردم با مشکل شــدید مسکن مواجهند که دولت 
در ســال های اخیر هیچگونه طرحی را در حوزه مسکن اجرا 
نکرده اســت و با مسکن مهر هم مخالفت کرد و این برخورد با 
مسکن باعث افزایش چندبرابری قیمت املاک شد تا جایی که 
مردم عادی از خانه دار شــدن بطور کامل ناامید شدند.افزایش 
بی ضابطه قیمت مســکن باعث شــد دلالان و سودجویان در 
این حوزه به سودهای بادآورده دست یابند و سود دلالی آنقدر 
دلچسب بودکه برخی از مشاوران املاک نیز در این حوزه وارد 
شــدند؛ حوزه ای که بدون نیاز به پرداخت عوارض و... حتی 
بدون داشــتن دفتر و... می توان معاملات هنگفتی را انجام داد 
و ســودهای میلیاردی را هم تصاحب کرد. این شــرایط نشان 
داد ضرورت دارد دلالان حوزه مســکن شناســنامه دار شده و 
با مافیای مســکن مقابله شود. در راستای دستورات رئیس قوه 
قضائیه در حوزه مسکن، در برخی از استان اقداماتی آغاز شده 
اســت و می توان امیدوار شد تخلفات و متخلفان حوزه مسکن 
شناســایی وبا آنها برخورد شود تا حباب قیمت مسکن از بین 
 بــرود. ازطرفی انتظار می رود با اجــرای قانون اخذ مالیات از 
خانــه های خالی، بیــش از دو و نیم میلیون واحد خالی نیز به 
صورت رهن واجاره یا فــروش در اختیار مردم قرار گیرد که 
تحقق این موضوع نیز در متعادل شدن قیمت خانه بسیار اثرگذار 
است. از طرفی دیگر بایستی دولت از انبوه سازان حمایت های 
لازم را داشته باشند و زمین های رایگان را در اختیارشان قرار 
دهند تا با استفاده از تســهیلات و... واحدهای مسکونی ارزان 
قیمت را برای اســتفاده عموم مردم وبخصوص قشر محروم و 
متوســط جامعه بسازند. دولت بایســتی جلوی افزایش قیمت 
مصالح ســاختمانی و... را بگیرد تا در گران شدن قیمت مسکن 
اثرگذار نباشد.متاسفانه دولت به ساخت مسکن در این سال ها 
چندان توجهی ننموده و در حال حاضر که بحث مسکن ملی را 
 مطرح کرده اســت، این طرح هم بگونه ای نیست که تمام افراد 
بی خانه بتوانند از آن بهره مند شوند. طرح پرداخت تسهیلات به 
مستاجران نیز به گونه ای نیست که بتواند مشکل اجاره را برطرف 
نماید؛ زیرا در دو ســه سال اخیر آنقدر اجاره بها افزایش یافته 
است که بسیاری از اقشار توان پرداخت این اجاره بهای سنگین 
را هــم ندارند.یکی از خلاء ها هم نبود نظارت برقیمت گذاری 
املاک و زمین و اجاره بهاء و رهن است و در حال حاضر مالک 
و دلال قیمت ها را مشخص می کنند واز هیچ سازوکاری برای 
قیمت گذاری ها اســتفاده نمی شود. در حالیکه نیاز است مانند 
سایر حوزه بر قیمت گذاری مسکن نیز نظارت شود تا قیمت ها و 
اجاره ها حبابی نباشد و واقعی شود. از طرفی دیگر دولت بایستی 
طرح هایی برای رفع مشکل مردم استفاده کند که گره گشا باشد 
و مردم خانه دار شود و با اجرای طرح های مقطعی و... که تمام 
جوانب و اثرگذاری هم مدنظر قرار نگیرد، هم نمی توان مشکل 

مسکن مردم را برطرف نمود.
    علی زارعی

مسکن را مُسکن لازم نیست

پشت پرده سیاست 

فرمانده سپاه: انتقام سردار سلیمانی را خواهیم گرفت   
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح تاکید کرد که اگر سردار سلیمانی نبود اکنون 
حاکمیت عراق و ســوریه در اختیار داعش بود. فرمانده کل سپاه نیز گفت که نه 
تنها انتقام حاج قاســم را خواهیم گرفت، بلکه راه مقدسی که او بخشی از آن را 
پیمود تا انتهای کار که ان شــاءا... آزادسازی قدس شریف است ،خواهیم پیمود. 
روز گذشته » مراسم سراسرنمای  مقاومت سردارشهید حاج قاسم سلیمانی« و 
نمایشگاه »پایان حکومت داعش و اقتدار جبهه مقاومت«  شاهد حضور بزرگان 
نظامی کشور  بود؛ رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرمانده کل سپاه ، فرمانده کل 
ارتش، وزیر دفاع و فرمانده سپاه قدس از جمله افرادی بودند که در آیین افتتاحیه 
این نمایشگاه حضور پیدا کردند.به گزارش تسنیم ،سرلشکر محمدباقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در بخشی از این مراسم با اشاره به این که این نمایشگاه 
نشان دهنده این است که چگونه دشمنان اسلام و  بشریت با گروه های تروریستی 
و وحشی گری کامل تلاش کردند که آزادی و امنیت ملت های منطقه را به خطر 
بیندازند، از نقش سردار سلیمانی در حفظ حاکمیت در عراق و سوریه سخن گفت. 
یکی دیگر از سخنرانان این مراسم سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه بود. 
وی اظهار کرد:» امروز هم مشاهده می کنیم که مشعل مقاومت همچنان در دست 
سردار سلیمانی قرار دارد، این پرچم در اهتزاز است و بیرق های مقاومت برافراشته 
است و مسیر نورانی که او افتتاح کرد امروز با شتابی بیشتر جریان پیدا کرده و حتی 
انتقام خون شهید سلیمانی به یک آرمان تبدیل شده است.« سلامی تاکید کرد: ما 
اصلًا برای ایستادن و سکون نیستیم. پیش می رویم تا انتها و در این راه شهادت 

افتخار، آرزو و آرمان ماست.« 
پرچم و نشان فداکاری به دانشگاه افسری امام علی)ع( ارتش اهدا می شود

به پاس رشــادت های مجاهدانه دانش آموختگان دانشــگاه های افسری ارتش 
در ســال های دفاع مقدس، با تصویب، فرماندهی معظم کل قوا، پرچم و نشــان 
فداکاری به دانشــگاه افســری امام علی)ع( ارتش جمهوری اسلامی ایران اهدا 
می شود. به گزارش ایسنا، با پیشنهاد ارتش و ستاد کل نیروهای مسلح به محضر 
حضرت آیت الله خامنه ای فرماندهی معظم کل قوا)مدظله  العالی(، مبنی بر اهدای 
پرچم و نشان فداکاری یک هزار و ۱84 شهید دانشجو و دانش آموخته دانشگاه 
افسری امام علی)ع( نیروی زمینی ارتش، پس از تصویب معظم  له، این دانشگاه 
به افتخار دریافت پرچم و نشــان »فداکاری« نائل می شــود که مراتب به امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران ابلاغ 
شد.نقش بی بدیل دانش آموختگان دانشگاه افسری امام علی)ع( ارتش در تثبیت 
و اســتحکام پایه های انقلاب و میدان داری فداکارانه و مجاهدانه در عرصه دفاع 
مقدس و صیانت از مرزهای اعتقادی و حریم اهل بیت)ع( بر صفحات پرافتخار 
ارتش ولایتمدار و تارک ایران اســلامی ثبت شده است. این دانشگاه با تربیت 
افســران مؤمن، مطهر و مالکان اشتری چون صیادها، ستاری ها و نامجوی ها و 
همچنین نقش آفرینی مؤثر در ارتقای توان رزمی و دفاعی، بارها از سوی رهبر 
معظم انقلاب اســلامی و فرمانده کل قوا )دامت برکاته( مورد تفقد قرار گرفته و 
به القاب »فیضیه ارتش« و »کانون علــم و جهاد« و »ذخیره های امید« مفتخر 

شده بود.

ترقی: ترکمانچای نامیدن قرارداد ایران و چین مصداق بارز جریان تحریف است
ایســنا- یک فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه هدف جریان تحریف بزرگنمایی 
مشــکلات و ناکارآمد جلوه دادن دولت و نظام است، گفت: مصداق بارز فعالیت 
جریان تحریف، ترکمنچای نامیدن قرارداد ایران و چین اســت. حمیدرضا ترقی با 
اشــاره به بیانات رهبری در خصوص جریان تحریف اظهار کرد: مخاطب ایشان 
برخی جریان های رســانه ای خارج و داخل کشور است که موضوعات مختلف 
را با هماهنگی مطرح کرده و در تلاش هســتند تا نقاط ضعف را برجسته کرده و 
نقاط قوت را ســیاه جلوه دهند.وی ادامه داد: این جریان تلاش می کند هر خبری 
 درباره دورزدن یا شکست دادن تحریم ها را وارونه جلوه دهند و به گونه ای عمل 
می کنند تا مردم نسبت به نظام بدبین شوند، نمونه بارز آن قرارداد ایران و چین است 
که خبرش در آمریکا با عنوان فروش جزایر ایرانی به چین ساخته و از آن قرارداد 
به عنوان ترکمنچای یاد شد و در داخل کشور در فضای مجازی و مطبوعات، همین 
جریان ادامه می یابد تا مردم بدبین شوند، در حالیکه هنوز این قرارداد نهایی نشده 
و به همین دلیل متن آن منتشر نشده و به مجلس شورای اسلامی ارسال نشده است.
این عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با بیان اینکه هدف جریان تحریف 
بزرگنمایی مشکلات و ناکارآمد جلوه دادن دولت و نظام است، خاطر نشان کرد: 
همانطور که رهبری فرمودند تا وقتی جریان تحریف را در داخل و خارج کشــور 
شکست ندهیم، تحریم ها هم شکست نمی خورد.با شکست جریان تحریف، مردم 
 آگاهی کافی نسبت به موفقیت های کشور بدســت آورده و خوشخال و امیدوار 
می شوند و تحت تاثیر شایعات قرار نمی گیرند.ترقی راه مقابله با جریان تحریف را 
توجه مردم به منشأ اخبار دانست و گفت: ارتش سایبری منافقین در آلبانی با ایجاد 
چند هزار کانال خبری، در حال پمپاژ شایعه، دروغ و شبهه است بنابراین مردم باید 
به اخبار توجه کرده و هر خبری را که در فضای مجازی مشاهده می کنند، بازنشر 
ندهند. مردم به منشــأ اخبار توجه داشته و با دقت و بصیرت اخبار را دنبال کنند. 
احزاب و فعالان سیاسی هم باید به آگاه سازی مردم کمک کنند و با روشنگری و 

ابهام زدایی اجازه موفقیت به جریان تحریف ندهند.
توضیحات یک منبع آگاه درباره اظهارات عمران خان 

هادی محمدی –برخی خبرگزاری ها به نقل از عمران خان، نخســت وزیر پاکستان 
نوشتند که وی در مصاحبه با شبکه تلویزیونی الجزیره قطر گفته است میانجی گری 
پاکستان میان ایران و عربستان ادامه دارد و تلاش های اسلام آباد برای جلوگیری از 
رویارویی نظامی ایران و عربستان »نتیجه بخش« بوده است.وی همچنین افزوده است: 
»میانجی گری ما میان ایران و عربستان متوقف نشده،  پیشرفت ها به صورت کند و آرام 
ادامه دارد.« از سوی دیگر یک منبع آگاه در گفت و گو با خراسان با بیان این که ایران 
ماموریت رسمی به کشور دیگری در خصوص میانجی گری میان تهران و ریاض نداده 
است، گفت : »با این حال ایران همواره از تلاش همسایگان خود و کشورهای دوست 
برای ایجاد ثبات بیشــتر و تعمیق روابط دوستانه و برادرانه میان کشورهای منطقه 
حمایت می کند.« عمران خان سال گذشته میلادی دو بار به ایران سفر کرده بود. اولین 
سفر نخست وزیر پاکستان به ایران در ماه آوریل سال 2۰۱٩ )اول اردیبهشت ۱۳٩8 ( 
انجام شد. عمران خان مجدد اکتبر )مهر( همان سال، پس از سفر به آمریکا و دیدار با 

دونالد ترامپ به ایران رفت. وی پیشتر به عربستان سعودی رفته بود.

گروه خبر// معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان با بیان 
اینکه اجرای امر به معروف نباید ابزاری برای تضییع سایر حقوق 
شهروندان شود، گفت: باید روش های امر به معروف و نهی از منکر 

را با مقتضیات زمان هماهنگ کرد. 
   ســعید ناجی  در نخســتین نشست شــورای امر به معروف و نهی از 
منکرهرمزگان درسال جاری اظهارداشت: در زمینه احیا امر به معروف و 
نهی از منکر باید در راستای تبیین شرایط  های خاص این دو فریضه الهی 
تلاش شــود. وی ادامه داد: نقش هدایتگری امر به معروف و نهی از منکر 
در جامعه برای اینکه به کســی ستم نشود باید به صورت اصولی جاری و 

ساری باشد که نه تنها موجب ضرر نشود بلکه دستاوردهای آن نیز که همان 
نظارت اســت مورد حمایت قرار گیرد.معاون سیاسی و امنیتی استانداری 
هرمزگان با اشــاره به اینکه رفتارهای فردی و اجتماعی به نوعی باعث  
جابجایی  در مصادیق معروفات و منکرات شده است، گفت: در اجرای امر 
به معروف و نهی از منکر سایر حقوق و امور نباید تضییع شوند.ناجی ادامه 
داد: محرمات اساس و بنیان جامعه و خانواده و ارزش ها و باورها را هدف 
قرار می دهد لذا تبیین و تذکر مسائل اصلی است که حقوق مردم را به آن ها 
بازمی گرداند.وی عنوان کرد: هم چنین آموزش های موثر درحوزه مباحث 
علمی و چالش های پیش روی در طی چهار دهه انقلاب باید به درســتی 

تبیین شــود و از طرفی باید روش های امر به معروف و نهی از منکر را با 
مقتضیات زمان هماهنگ کرد و به عنوان مثال در شرایط خاص زمانی پیش 
رو با وجود بیماری کرونا به شکل جدی کارهایی مثل ماسک زدن را باید به 
عنوان یک معروف در جامعه مطرح کرد.به گزارش خبرنگار دریا، دبیر ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر نیز مهم ترین وظیفه ستاد احیا امر به معروف و 
نهی از منکر را نظارت، حمایت و برنامه ریزی در راستای سیاست گذاری و 
راهبری در این دو فریضه دانست.حجت الاسلام حسن کریمی افزود: امر 
به معروف و نهی از منکر در جامعه اگر به درستی پیاده شود باعث رشد و 

پیشرفت و حرکت به سمت فلاح و رستگار خواهد شد.

معاون استاندار هرمزگان:

روش های امر به معروف باید براساس مقتضیات زمان باشد

گروه خبر//  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام 
جمعه بندرعباس سرمنشا بسیاری از مشکلات 
امروز جامعه را بی تفاوتی در قبال مسوولیت های 

اجتماعی نسبت به همدیگر دانست. 
   حجت الاســلام و المســلمین محمد عبادی زاده  
در نخستین نشست شــورای امر به معروف و نهی 
از منکرهرمزگان درســال جاری اظهارداشــت: در 
چهل ســاله انقلاب عملکرد قابل توجهی نسبت  به 
امر به معروف و نهی از منکر نداشــته و حداقل آثار 
عملکرد ما این اســت که نوع نــگاه به این فریضه 
الهی نگاه خوبی در جامعه نیست، لذا در کنار رصد 
عوامل اجتماعی این بی تفاوتی، باید نســبت به ارائه 
راهکارهای کارشناسی شده برمبنای دین و عقلانیت 
اهتمام ویژه داشت.وی ادامه داد: ما در این کشور مانند 
مسافران یک کشتی هستیم که سرنوشت همه به هم 
گره خورده و دین ما نیز بر نظارت همگانی بریگدیگر 
تاکید فراوان کرده درحالی که عملکرد ضعیف درقبال 

مســوولیت های اجتماعی و نــدادن آگاهی صحیح 
معروف ها و منکرات به مــردم خود باعث تنزل در 
این فریضه الهی شده است.رییس ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر هرمزگان گفت: امر به معروف و نهی 
از منکر در جامعه  دارای دو نقش مســئولیتی است؛ 
اول اینکه هم مردم مســئولیت دارند و هم اینکه جز 
فروع دین اســلام است یعنی همه آحاد مردم نسبت 
به یکدیگر مسئولیت دارند.حجت الاسلام و المسلمین 
عبادی زاده افزود: برای نقش های دولتی براســاس 
قانون سازو کار تعیین شده است و مطابق نص قانون 
موضوعه چه مصوبات مجلس شورای اسلامی و چه 
دولت باید مطابق آن عمل کنند.امام جمعه بندرعباس 
یادآور شد: ســتاد امر به معروف و نهی از منکر دو 
مســوولیت را برعهده دارد؛ یک مسوولیت در قبال 
حاکمیت اســت که نهادها و نهادهای اجرایی نسبت 
به انجام وظایف آگاه کند و فرهنگ سازی  را در این 
موضوع در بین مردم گســترش دهد.حجت الاسلام 

والمســلمین عبادی زاده بیان داشت: سنگ بنای امر 
به معروف بخش ایجابی آن است یعنی اگر معروف 
در جامعه حاکم شــود به تدریج زشتی ها نیز از بین 
می روند، لذا بســترهای لازم را ستاد باید در حوزه 
مردمی نیز را فراهم کند و ســازو کارها را از طریق 
رسانه ها، روحانیت، مبلغان دینی، مسوولان در بین 
مردم گســترش دهد.وی تبیین معروفات و منکرات 
اداری را بسیار جدی دانســت و یادآور شد: امروز 
برخی از مســائلی که مورد کم توجهی قرار می گیرد 
باعث برخی از مشــکلات شده اســت مانند اینکه 
کارمند ما حس مســوولیت ندارد، به موقع سر کار 
نمی آیــد روی کیفیت کار توجه ندارد یا نســبت به 
بیت المال بی تفاوت و مساله اسراف و تبذیر در اداره 
خود برایش مهم  نیست.به گزارش ایرنا، رییس ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان ادامه داد: در 
روایات نیز اینگونه بیان شــده؛ در جامعه ای که امر 
به معروف و نهی از منکر ترک شود بلاهای فراوانی 

بر آن جامعه نزول می کند.حجت الاسلام عبادی زاده 
تاکیــد کرد: آحاد جامعه نســبت به همدیگر حس 
مسوولیت داشته باشــند، مردم باید وظیفه خود را 
درقبال همدیگر انجام دهند، لذا باید فضا به ســمتی 
برود که باعث شتاب بخشــی در گام دوم انقلاب و 
تصویری روشــن و شفاف از فریضه امربه معروف و 

نهی ازمنکر ایجاد شود.

امام جمعه بندرعباس:

بی تفاوتی نسبت به مسوولیت های اجتماعی سرمنشا مشکلات جامعه است

روابط عمومی 
فرا رسیدن عید غدیر روز اکمال دین بر تمام شیعیان مبارک شیلات هرمزگان 

  
انعکاس

الف  مدعی شد  : شهردار تهران مدتی است به جلسات هیئت دولت دعوت نمی شود. 
ظاهرا این دعوت  نشدن به ماجرای ســاختمان نهاد ریاست جمهوری در جماران 
مربوط می شود. مدتی پیش نیز حسن رحیم پور ازغدی و عزت ا... ضرغامی به دلیل 
بحث با روحانی به جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی دعوت نمی شدند .اما فراتر 
از بحث قانونی، از منظر سیاســی نیز رفتار رئیس جمهور درست به نظر نمی رسد. 
اولا شــهرداری تهران به وظیفــه قانونی خود درباره ملک جمــاران عمل کرده و 
نمی توان ایشان را بابت انجام وظیفه قانونی توبیخ کرد. ثانیا رفتار رئیس جمهور نباید 
تداعی کننده این مسئله باشد که ایشان با هرکسی که نظر متفاوتی دارد برخورد می کند.
جهان نیوز نوشــت: آسوشیتدپرس در گزارشی  هدفمند که به نظر می رسد از سوی 
سازمان مرکزی جاسوسی آمریکا )سیا( در اختیار این خبرگزاری قرار گرفته مدعی 
شده که شارمهد، روز چهارشنبه 8 مردادماه، از امارات متحده عربی به البریمی عُمان 
منتقل شــده و فردای آن روز از البریمی به صُحار انتقال یافته  و از آن جا با توقف 

ارسال سیگنال جی پی اس گوشی تلفن همراهش، به ایران آورده شده است.
جماران نوشــت : سیدمحمد انجام و رضا باقری، وکلای رئیس دولت اصلاحات با 
تشریح روند شکایت از سردار نقدی و بی نتیجه ماندن پرونده تا این لحظه اعلام کردند 
که درخواست اعمال ماده 477 قانون آیین دادرسی کیفری و اعاده دادرسی و نقض 

قرار صادره را ارائه خواهند داد.
تابناک نوشت : ناصرایمانی فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد: بدون شک فردی که در 
سال ۱4۰۰ بر مسند ریاست جمهوری تکیه می زند، چهره ناشناخته ای نیست و گرنه 

از سوی شورای نگهبان تایید صلاحیت نمی شود.
انصاف نیوز نوشت : فائزه هاشمی  دختر مرحوم هاشمی رفسنجانی می گوید امید ها 
به آقای روحانی زیاد بود، بابا این امید ها را ایجاد کرد. بعد از فوت بابا آقای روحانی 
دگرگون شــد، بسیار دور از انتظار بود، همه چیز تغییر کرد. با رفتن بابا خیلی ها از 

جمله برخی احزاب و افراد اصلاح طلب هم عوض شدند.
خبرآنلاین نوشت: در حالی که فضای سیاسی کشور در حال آماده شدن برای انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم است، این سوالات مطرح است که رئیس آینده قوه مجریه 
سیاستمدار باشد یا اقتصاددان یا چهره تکراری باشد،  مصطفی هاشمی طبا، می گوید: 
رئیس جمهور باید هم سیاست و هم اقتصاد را بفهمد. رئیس جمهور نمی تواند تئوریسین 
اقتصاد باشد، اما باید توانایی جمع بندی نظریه هایی را که به او می گویند داشته باشد. احمد 
خرم، اما معتقد است رئیس جمهور باید اقتصاددانی باشد که زورش بر سیاسیون بچربد.

تقدیر رئیس سازمان اطلاعات سپاه از وزارت اطلاعات 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه ضمن قدردانی از اقدام مقتدرانه وزارت اطلاعات در 
دستگیری جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر اعلام کرد که تلاش همه 
ما ایجاد امنیت همه جانبه برای مردم ایران است. به گزارش  سپاه نیوز، حجت الاسلام 
و المسلمین حسین طائب، اقدام هوشمندانه و مقتدرانه وزارت اطلاعات در ضربه به 
انجمن موســوم به پادشاهی ایران و دستگیری »جمشید شارمهد« را نشانه اقتدار و 

صلابت جامعه اطلاعاتی  جمهوری اسلامی ایران دانست. 

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد- این روزنامه درباره مسافرت مردم در ماه شهریور هشدار داد و با تیتر » قتل 
عام کرونایی« نوشــت : »اگر مردم در شهریور ماه مسافرت بروند روزانه بین ۱6۰۰ تا 

2۰۰۰ نفر کشته خواهیم داشت.«
اعتمــاد- پیگیری های خبرنگار اعتماد حاکی از آن اســت که حدود ۱۰ روز پیش از 
آذری جهرمی به صورت تلفنی و نه با احضاریه رســمی خواسته می شود که به دادسرا 
مراجعه کند اما از آن جا که این اقدام و احضار تلفنی بدون رعایت پروتکل های رسمی 
موجود در نظام حقوقی و سیاســی کشور و عدم هماهنگی با حسن روحانی در قامت 
عالی ترین مقام قوه مجریه بوده، آذری جهرمی از این اقدام خودداری کرده و همچنان به 

ادامه فعالیت خود می پردازد و این عملا به معنای کذب بودن اخبار منتشر شده است.
هفت صبح- این روزنامه در واکنش به ارائه اسنادی علیه یکی از وزرا توسط دامادش 

نوشت : »داماد بی معرفت«.
صبح نو- این روزنامه با بیان این که افراد و جریان هایی هنوز در داخل کشور سیگنال 
سازش را به طرف مقابل می دهند، نوشت: »اهمیت آنتی سیگنال های سازش در زمانه 
فعلی، اهمیت و ضرورت خود را بیش از هر زمان دیگری به رخ می کشــند؛ نشانه ها و 
پالس هایی که نشان می دهند هرچند جمهوری اسلامی به دنبال ماجراجویی نیست اما 
از منافع خود نیز کوتاه نخواهد آمد. اقداماتی از قبیل رزمایش اخیر سپاه پاسداران در 

خلیج فارس را باید در این راستا تحلیل کرد.«
وزیر کشور: بزرگترین تحریف ناامید کردن مردم است

وزیر کشــور با تأکید بر اینکه همواره نگاه پیشگیرانه به مسائل داشتیم، گفت: اصل و 
مبنای تشکیل ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی ایجاد هماهنگی میان رسانه ها و 
دستگاه های اجرایی و اقتصادی مختلف بود تا علاوه بر بهبود شرایط اقتصادی در جامعه، 
تلقی و نگاه مردم و افکار عمومی نسبت به شرایط اقتصادی واقع بینانه شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی در پنجاه و چهارمین جلسه 
ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشوربا اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری 
در خصوص دو مقوله تحریم و تحریف گفت: یکی از آســیب های جدی ما در بحث 
افکار عمومی همین بحث تحریف است. از یک سو رسانه های بیگانه و معاندین سعی 
در تحریف و قلب اخبار و واقعیت ها دارند و از سوی دیگر فناوری های جدید و اقبال به 
این فناوری ها در غیاب سواد رسانه ای، زمینه موج آفرینی های عمدتاً غیر واقعی را برای 
شبه رسانه ها فراهم کرده و  در مجموع موجبات تحریف در تصویرسازی ها برای افکار 
عمومی شده است.او با تأکید بر اینکه بزرگترین تحریف این است که مردم را ناامید کنیم و 
اعتماد مردم به مسئولان و نظام را کم کنیم، گفت: در نتیجه این تحریف، مردم تحت تأثیر 
شبه رسانه ها و رسانه های بیگانه قرار می گیرند. رحمانی فضلی با مرور برخی روندهای 
تحریف  که نتیجه عملی آن عدم انتقال واقعیت های جامعه به مردم است، تصریح کرد: 
وقتی در عوض نقد افراد، جایگاه ها و بلکه نهادها و سازمان ها، مورد تخریب قرار می گیرد 
و زیر سؤال می رود، عملًا با تضعیف  نهادها و سازمان های مختلف، بخشی از نظام و مآلًا 
مجموعه نظام زیر سؤال می رود و اعتماد مردم به کل کشور تحت الشعاع قرار می گیرد. 
وزیر کشــور در همین راستا با اشاره به اهمیت نحوه بیان مسائل انتقادی، گفت: در این 

شرایط، انتقادات باید منصفانه و کارشناسانه باشد و همه نیز بتوانند از خود دفاع کنند.

گروه خبر// حجت الاســلام پهلوانی، اجرای 
بیش از ۱۰ هزار عنوان برنامه ویژه عید غدیر 
خم در ســطح کانون هــای فرهنگی هنری 

مساجد استان هرمزگان خبرداد. 
   حجت الاســلام » احمد پهلوانی «، مدیر ســتاد 
هماهنگی کانون های مســاجد استان هرمزگان، از 
غدیر به عنوان مهمترین واقعه در تاریخ اسلام نام برد 
و اظهار کرد: بزرگداشت عید غدیر یک تکلیف است. 
وی غدیر را از اعیاد بزرگ شیعه معرفی کرد و افزود: 
غدیر، روزی که پیامبر مکرم اسلام، حضرت علی)ع( 
را به عنوان جانشــین خود انتخاب کرد و از این رو 
می توان گفت که غدیر آغاز تاریخ است. مدیر ستاد 

هماهنگی کانون های مســاجد استان هرمزگان بر 
ضرورت اهتمام جدی همگان برای پاسداشت غدیر، 
تاکید کرد: سهم کانون های فرهنگی هنری مساجد 

در این بین صد چندان است.
   وی بــا اشــاره به اجــرای بیــش از ۱۰ هزار 
عنــوان ویژه برنامه غدیر در کانون های مســاجد 
 هرمزگان، تصریح کرد: این برنامه ها متناســب با 
پروتکل های بهداشــتی و طــرح فاصله گذاری 
اجتماعی در حال اجراســت. پهلوانی از راه اندازی 
پویش های مختلف با محوریت غدیر و مســابقات 
 فرهنگی، ادبی و هنری در بســتر فضای مجازی و 
راه انــدازی حرکــت کاروان های شــادی غدیر 

 به عنوان شــاخص تریــن برنامه هــای غدیری 
کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
نام برد و اضافه کرد: همه این برنامه ها با هدف تبیین 
فلســفه امامت و ولایت و غدیر تدارک دیده شده 
اســت.    وی افزود: تهیه و توزیع سبدهای معیشتی 
با جلب همکاری آحاد مردم به ویژه خیرین، قربانی 
کردن و توزیع گوشت گرم بین ایتام و نیازمندان در 
 شــب و روز عید غدیر یکی دیگــر از برنامه های

 کانون هاست. مدیر ســتاد هماهنگی کانون های 
مساجد استان هرمزگان، آذین بندی کوچه، خیابان، 
معابر، سردرب منازل و مســاجد، دیوار نویسی و 
 ماشین نویســی با جملات قصار غدیری و توزیع 

بسته های بهداشتی)ماسک، دستکش، مواد ضدعفونی 
کننده و ...( را از دیگر برنامه ها برشمرد. به گزارش 
خبرگزاری شبستان، وی اضافه کرد: مسابقه بزرگ 
 مجازی خطبه خوانی غدیر، مســابقه آشــپزی و 
کیک پزی بانوان، مســابقه حفظ احادیث و اشعار 
غدیری ویژه رده ســنی کــودک و نوجوان، اجرای 
 سرود با موضوع غدیر، برگزاری جشن ازدواج آسان
  و دیــدار و تکریــم ســادات بخــش دیگری از 

برنامه هاست. 
  گفتنی است؛ هم اکنون هزار و ۵4 کانون فرهنگی 
 هنری در ســطح مساجد اســتان هرمزگان فعالیت 

می کنند.

اجرای ۱۰ هزار عنوان برنامه ویژه غدیر در کانون های مساجد هرمزگان 
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دریانوردی بندرخمیر در بستر تاریخ و فراز و فرود آن 

دریانوردی بندرخمیر از جمله مباحث مهمی 
است که می بایســت بیشتر به آن پرداخته 

شود. 
    در اســناد تاریخــی دوران اســلامی کمتر به 
لنج ســازی و به تبع آن دریانوردی در بندرخمیر 
پرداخته شده است. این مهم در مورد بیشتر بنادر 
خلیج فارس مصداق دارد. لنج ســازی از مسایل 
بســیار مهمی اســت که در برخی از مکتوبات 
گذشــته و آن هم به ندرت به آن پرداخته شده اما 
در دانشــنامه خمیر به خوبی بسیاری از مباحث 
دریانــوردی بندرخمیر مورد مداقــه قرار گرفته 
 اســت. بندر خمیــر هم مانند بســیاری از بنادر 
 خلیج فــارس دارای فــراز و فــرود زیادی در 
 لنــج ســازی و دریانــوردی بــوده اســت. با 
مصاحبه های متعددی که با دریانوردان و لنج سازان 
بندرخمیر صورت گرفته است، نشان می دهد که 
عوامل داخلی و بیرونی زیادی در لنج ســازی و 
دریانوردی تاثیر گذار بوده است که در دو قسمت 
 پیشــین به بخشــی از آن ها پرداخته شده است. 
لنج سازی در بندرخمیر تا پیش از تاسیس کارگاه 
لنج ســازی آقای حاج محمد باستی به صورت 
 ســاخت لنج برای یک شــخص خاص صورت 
می گرفت. یک دریانورد با توجه به توان مالی که 
 در ســفرهای دریایی به دست آورده بود، تصمیم 
می گرفت لنجی برای خودش بســازد و پس از 
تهیه تخته لنج و دیگر ملزومات آن، تعدادی گلاف 
و اســتادکار لنج ســازی را انتخاب نموده و لنج 
 را به دو صورت کنتــرات و روزمزد به گلاف ها 
می سپرد. معمولا هر چه تعداد استادکار و کارگران 
لنج ســازی بیشتر بوده است، به همان نسبت لنج 
زودتر ساخته می شــد. معمولا لنج های صید و 
صیادی را که بیشتر از نوع سنبوک بودند، قسمت 
پیشــانی آن را کوتاه تر نموده تا بتوانند تورهای 
ماهیگیری را به خوبی از دریا بکشند. و لنج های 
باربری را به گونه دیگر و با قســمت پیشــانی و 
ساطور بلندتر می ساختند تا آب حاصل از امواج 
داخل لنج نفوذ نکرده و بارها را خیس ننماید. با 
وجود ایــن دریانوردی بندر خمیر مزایا و معایب 
دیگری نیز داشته است که در ادامه به آن پرداخته 
می شود. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی 
شورای اسلامی شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ 
دوست و پر تلاش این شهر جناب آقای مهندس 
جواد محمودی به رشته تحریر در می آید، در نظر 
دارد به فراز و فرود لنج ســازی در بندرخمیر در 
بستر تاریخ بپردازد و نشان دهد که چه عواملی در 
این فراز و فرود تاثیرگذار بوده است. بندرخمیر هم 

همانند بسیاری از بنادر دیگر خلیج فارس دارای 
مزایا و معایبی زیــادی در زمینه دریانوردی بوده 
است. یکی از مشکلات عدیده این بندر نزدیکی 
به مناطق حســاس اکولوژیک نظیر تالاب خور 
خوران می باشد. این نزدیکی با توجه به قوانینی 
که راجع به مســایل زیست محیطی تالاب وجود 
دارد، می تواند در برخی از عرصه ها دایره فعالیت 
دریانوردی را در بندر خمیر محدود نماید. با توجه 
به حساسیتی که سازمان محیط زیست نسبت به 
تــالاب های بندر خمیر دارد، گاها در مجوزهای 
مربوط به دریانوردی می تواند تاثیرگذار باشد. از 
دیگر مشکلاتی که در بندر خمیر وجود دارد، عدم 
وجود اراضی کافی پشتیبانی پیرامون بندر است. 
این مشکل برای بسیاری از بنادر دیگر نیز وجود 
دارد و نشان دهنده این امر است که آینده گسترش 
بندر را می تواند تحت تاثیر قرار دهد. برای کاربرد 
کنونی ممکن اســت اراضی موجود جواب دهد، 
ولی جهت گســترش فعالیت های بندر در آینده، 
این موضوع معضل بزرگی است که با تدابیری که 
اندیشیده می گردد، باید حل گردد. در حال حاضر 
لنج داران بندر خمیری با مشکلات عدیده ای نظیر 
گران بودن قیمت ســوخت و فروش سوخت به 
قیمت فوب برای سفرهای دریایی مواجه هستند. 
گران بودن سوخت امکان ریسک جهت سفرهای 
دریایی را از بین برده اســت. بیمــه دریانوردان 
 از جمله مشــکلات عدیده دیگری هســت که 
لنج داران بندرخمیری با آن مواجه هستند. چون 
بیمه با لنج داران می باشــد، هزینه بیمه زمانی که 
 ســفرهای دریایی صورت نمی گیرد، همواره بر 
لنج داران سنگینی می کند. سفرهای دریایی نسبت 
به گذشته بسیار محدود شده است و همانند گذشته 
لنج هــای بندر خمیر به بنادر کشــورهای قطر، 
عمان، بحرین و کویت تردد ندارند و بیشــتر سفر 
آن ها محدود به بنادر کشــور امارات می شــود. 
از سوی دیگر لنج های بندرخمیر در بسیاری از 
موارد بدون محموله و برای آوردن محموله های 
برگشتی به دبی می روند. در صورتی که در گذشته 
ایــن لنج ها با محموله هایی نظیــر حیوان زنده، 
 علف خشک، خشــکبار و تره بار به بیشتر بنادر 
خلیج فارس رفت و آمد داشتند.بنابراین در حال 
 حاضر مردم و دریانوردان بندرخمیر از دریانوردی و 
لنج داری رضایت ندارند و این درد مشترک بیشتر 
بنــادر خلیج فارس می باشــد. تکلیف کالاهای 
ملوانی هم به خوبی مشخص نیست و در بسیاری 
از مــوارد ورود کالاهای ملوانی با مشــکلاتی 
مواجه می گردد. لنج های بندرخمیر باید فاصله 
بیشتری را برای رسیدن به بنادر امارات نسبت به 
بنادرکنگ و لنگه تا امارات طی نمایند و به همین 
 اندازه نیز سوخت بیشتری مصرف می کنند. تعداد

  لنج هایی که از بندرخمیر به بنادر امارات متحده عربی 
می روند، نسبت به بنادر کنگ و لنگه کمتر است. 
اگر سفرهای دریانوردان بندرخمیر همان گذشته 
 به بیشــتر بنادر خلیج فارس بود، لنج داری برای 
آن ها مقرون به صرفه تر بوده است. از مشکلات 
دیگر بندرخمیر بــرای دریانوردی و به ویژه تردد 
لنج های بزرگ، رســوبات موجود در خور خمیر 
است که برخی از آن ها حاصل اسکله های ایجاد 
شــده در این خور می باشد. راهکاری که در این 
زمینه وجود دارد این است که می بایست مطالعات 
تکمیلی در خصوص رفتار رسوبی و ویژگی های 
مورفولوژیک منطقه صورت گیرد. اگر این مطالعات 
صورت پذیرد، می شود رسوبات خور بندرخمیر و 
دلایل رســوبگذاری را بیشتر مورد مداقه قرار داد 
و خیلی از رســوبات را جابجا نموده و لایروبی 
انجام داد. از دیگر راهکارها برای رونق دریانوردی 
بندرخمیر  انجــام مطالعات تکمیلی در خصوص 
بازاریابی بــرای صادرات کالاها از بندرخمیر می 
باشــد. هنوز هم کالاهایی نظیر تره بار، خشکبار، 
زعفران و غیره وجود دارد که در صورت بازاریابی 
در بنــادر منطقه می تــوان آن ها را با لنج جابجا 
نمود. به نظر می رسد می بایست تجارت دریایی 
در راستای لنج داری در بندر خمیر رشد پیدا کند و 
وقتی تعداد تجار دریانورد بیشتر گردد، آن ها برای 
واردات و صادرات بازار فروش پیدا نموده و حجم 
و تعداد سفرهای دریایی بیشتر خواهد شد. در حال 
حاضر بسیاری از لنج های بندرخمیر که به بنادر 

دبی و شارجه ســفر می کنند، محموله برخی از 
تجار را آورده و از آن ها کرایه دریافت می داند و 
برخی از لنج داران نیز از تجار بندرخمیر می باشند. 
تکمیل اسکله در حال احداث و نصب مهاربندها 
و ضربه گیرها برای بهره برداری شناورها نیز از 
دیگر راهکارهای موجود برای ترقی دریانوردی 
بندرخمیر می باشد. این کار در حال انجام است 
و گمرک قدیم بندر خمیر نیز در حال جابجایی 
به اسکله و مجتمع بندری بوده و در همین راستا 
گمرک قدیم به موزه دریانوردی بندرخمیر تبدیل 
خواهد شد.  انجام لایروبی برای تامین عمق کافی 
در کوتاه مدت توســط اداره بندر در پای اسکله 
می تواند به بندرخمیر در پذیرش لنج های بزرگتر 
کمک نماید. چون لنج های چوبی و فایبرگلاس 
 بالای پانصد تــن نیاز به حوضچــه بزرگتر و 
عمیق تر برای پهلوگیــری و تخلیه بار دارند. با 
توجه به جریان جزر و مد در پای اسکله ها در 
بسیاری از موارد رسوبات زیادی جمع می گردد 
که لایروبی پای اسکله می تواند کمک خوبی برای 
رونق بندر باشد. ایجاد تسهیلات و معافیت گمرکی 
از دیگر راهکارهای رونق دریانوردی بندرخمیر 
می تواند باشد. معافیت برخی از کالاها از گمرکی 
یا ایجاد تسهیلات در زمینه برخی از معافیت ها 
می تواند هم جلو قاچاق کالاها را بگیرد و هم به 
رونق بندرخمیر در درازمدت کمک نماید. برای 
نمونه منطقه آزاد شدن قشم تاثیر زیادی بر رونق 
تجارت در این جزیره داشته و اگر بندرخمیر هم 

تسهیلاتی در زمینه برخی از معافیت های گمرکی 
پیدا نماید، در رونق این بندر تاثیر وافری خواهد 
داشــت. در بندرلنگه که فاصلــه زیادی هم از 
بندرخمیر ندارد، ترانزیت ماشین از دبی و شارجه 
به بندرلنگه برای فرستادن به افغانستان و آسیای 
میانه توانسته به گمرک و لنج داری این شهرستان 
 رونــق خاصی دهــد و در بندرخمیر هم که در 
دوره ای تاریخ مهم ترین مکان صادرات تره بار 
به بنادر کشــورهای حوزه جنوبی خلیج فارس 
بوده است، اگر تسهیلاتی ایجاد گردد، تاثیرگذار 
خواهد بود. ایجاد تاسیسات رفاهی برای کاربرد 
گردشگری و ایجاد سردخانه های بیشتر جهت 
کاربری شیلاتی نیز می تواند به رونق اقتصادی 
این بندر کمک نماید. هر چند هتل کســری در 
این بندر باعث جذب گردشگرانی به بندرخمیر 
گردیده است، اما اگر تاسیسات رفاهی دیگری 
نیز در این بندر که دارای آثار تاریخی و طبیعی 
فراوانی هست، ایجاد گردد، به رونق گردشگری 
آبی در این بندر کمک نموده و رونق بندرخمیر را 
به دنبال خواهد داشت. در این زمینه برنامه های 
خوبی از سوی شــهرداری بندرخمیر و شخص 
آقای شهردار در حال اجرا است که تا کنون هم 
در رونق دریانــوردی بندرخمیر تاثیرگذار بوده 
اســت، ولی باید حمایت همه جانبه ای از سوی 
تمام دست اندرکاران کشــور جهت رونق بنادر 
 مهم و تاریخی نظیر بندرخمیر به ویژه در زمینه 

لنج سازی و دریانوردی صورت گیرد.
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شرکت بانی کاوان قشم.4- سرمایه شرکت : مبلغ یکصد میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام یک میلیون هزار ریالی که سی وپنج درصد آن معادل سی 
وپنج میلیون ریال طی گواهی شماره 22/811/195 مورخ 99/03/24 بانک صادرات شعبه قشم پرداخت گردیده است ومابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد 
.5- آقایان حامد افروز به شماره ملی 3489637453 به سمت رئیس هیات مدیره وصادق افروز به شماره ملی 3480073751 به سمت مدیر عامل و نایب رئیس 
هیات مدیره و خانم مجیده رضائی به شماره ملی 3489909623 به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت دوسال انتخاب گردیدند.  6- کلیه اسناد و اوراق بهادارو 
تعهدآور و تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد. 7- اختیارت مدیرعامل : طبق اساسنامه شرکت می باشد .
8- آقایان سید محسن قتالی به سمت بازرس اصلی و عبدالرسول مناجاتی به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردید .9- روزنامه کثیرالانتشار 

صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 10- اساسنامه شرکت مشتمل بر 64 ماده و 11 تبصره در مورخ 99/04/15 به تصویب رسید. 

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات شرکت آریا روژان طلایی کیش قشم ) سهامی خاص( به شماره ثبت 6699 وشناسه ملی 14006438927
برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیأت مدیره  مورخ 99/03/20 و شرکت مزبور به واصله مورخ 99/04/24 که درتاریخ 

99/04/21 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی وامضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1-  آقایان سید محمد حسین موسوی به شماره ملی 0081654367 به سمت مدیر عامل و عضو هیأت مدیره ، امیر شجاعی فر به شماره 
ملی 2990637850 به سمت رئیس هیأت مدیره وعلیرضا التفاتی سرخه ریزی به شماره ملی 0073801054 به سمت نایب رئیس هیأت 

مدیره برای مدت دو سال انتحاب گردیدند.
2- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته و بروات وعقود اسلامی با امضای رئیس هیأت مدیره منفرداً به همراه مهر شرکت وسایر اوراق 
عادی و اداری با امضای مدیرعامل یا رئیس هیأت مدیره هر کدام منفرداً  همراه مهر شرکت معتبر می باشد.3- آقای حسام حق پرست به سمت بازرس اصلی و 
بابک قلی زاده به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند .4- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین 

گردیدند  .5- ترازنامه وحساب سود و زیان سال مالی منتهی به سال 1398 به تصویب رسید.
 رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی تغییرات موسسه علوم و فنون خوارزمی قشم به شماره ثبت 84 وشناسه ملی 10980214114
برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ 99/04/01 موسسه مزبور به واصله مورخ 99/04/14 
که درتاریخ 99/04/22 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی وامضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1- در نتیجه نقل و انتقالات به عمل آمده در 
موسسه شرکا ودرصد سهم الشرکه هر یک عبارتند از آقایان: عباس براهیمی قلعه قاضی دارنده 31/66 درصد از کل سهم الشرکه، پژمان جعفری 
 دارنده 32/66 درصد از کل سهم الشرکه وحسن احدی دارنده 31/68 درصد از کل سهم الشرکه و مهدی ندیری دارنده 4 درصد از کل سهم الشرکه 

می باشند .2- آقایان عباس براهیمی قلعه قاضی به شماره ملی 3392238732 به سمت  مدیر عامل، پژمان جعفری به شماره ملی 0071212231 به سمت رئیس هیأت 
مدیره وحسن احدی به شماره ملی 0600109860 به سمت نایب رئیس هیأت مدیره به مدت نامحدود انتحاب گردیدند.3- کلیه مکاتبات، اسناد و اوراق تعهدآور تجاری 
و بانکی با امضای منفرد مدیر عامل به  همراه مهر موسسه معتبر می باشد.4- تعداد اعضای هیأت مدیره مندرج در ماده14 اساسنامه به سه الی پنج نفر تغییر و اصلاح یافت .

 رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

 با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی تغییرات شرکت نیروآوران فارس قشم ) سهامی خاص( به شماره ثبت 4156 وشناسه ملی 10530141615
برابر صورتجلســات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده، مورخ 99/03/24 و هیأت مدیره مورخ 
99/03/25 شرکت مزبور به واصله مورخ 99/04/03 که درتاریخ 99/04/21 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی 
وامضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :1-  آقایان ایمان رضا سعیدی به شماره ملی 2471618782 
به سمت رئیس هیأت مدیره ، مجید دشتکی به شماره ملی 4269823054 به سمت مدیر عامل و عضو 
 هیأت مدیره  وخانم مریم امیر بنده به شماره ملی 2691286381 به سمت نایب رئیس هیأت مدیره و 
آقای حمید رضا عباسی به شماره ملی 2471626815 به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال 

انتحاب گردیدند.2- کلیه مکاتبات، اسناد ، اوراق تعهد آور تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته و برات و قراردادها با 
امضای آقای حمیدرضا عباسی) عضو هیأت مدیره( یا آقای مجید دشتگی ) مدیر عامل و عضو هیأت مدیره( منفرداً همراه مهر 
شرکت معتبر می باشد.3- مدیر عامل مجری مصوبات هیأت مدیره می باشد.4- آقای کاظم زارعی زاده و خانم فاطمه عسکری 

به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند .
 رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

آگهی تغییرات شرکت  فرا پارس قشم ) سهامی خاص( به شماره ثبت 250 وشناسه ملی 10861498039
برابر صورتجلســات هیأت مدیره مورخ 99/03/18 شــرکت مزبور به واصله 99/04/01 که درتاریخ 

99/04/22 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی وامضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است :
1- شــرکتهای کاوندگان قشــم) ســهامی خاص( با نمایندگی آقای محمدرضا آزادی به شماره ملی 
0452331374 به سمت رئیس هیات مدیره، سرمایه گذاری گلومینکو قشم) سهامی خاص( با نمایندگی 
آقای سید رامین نیکو به شماره ملی 6599844650 به سمت نایب رئیس هیأت مدیره و کوشش آذین 
قشم) سهامی خاص( با نمایندگی آقای رسول استادان فرد با شماره ملی 1285573528 به سمت مدیره 

عامل و عضو هیأت مدیره انتخاب گردیدند .2- بر اساس مفاد اساسنامه مدیرعامل مجری مصوبات هیأت مدیره می باشد وتمامی 
قراردادها ،اوراق و اسناد تعهدآور از جمله چک وسفته به امضاء متفق ومشترک مدیرعامل ویکی ازاعضای هیأت مدیره و درغیاب 
ایشان به امضاء دو نفر از اعضای هیأت مدیره با مهر شرکت وامضاء کلیه مکاتبات اداری با امضای مدیرعامل و در غیاب ایشان 
با امضای یکی از اعضای هیأت مدیره معتبر می باشد .3- هیأت مدیره انجام اقدامات مندرج در بندهای 1، 3 ،4، 5 ،7، 10 ، 12، 

22و 25 ماده 14 اساسنامه را به مدیر عامل تفویض نمود.
 رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکتها

آگهی ابلاغ اجرائیه
بدین وســیله به عبدالله نیکخو نام پدر: عباس تاریخ تولد 1366/09/12 شماره ملی : 3392838403 
شــماره شناسنامه : 152 به نشانی: بندرعباس محله ســیدکامل پشت مسجد بلال کوچه مدبر 3 - 
ســاختمان کیان - طبقه اول ابلاغ می شود که خانم عالیه عرب جهت وصول تعداد 26 سکه تمام 
بهار آزادی و هزینه سفر حج مفرده به استناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره: 5145،تاریخ سند: 
1387/02/02دفترخانه ازدواج شــماره 35 شهر بندرعباس علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده 
اجرائی به کلاسه 9900404 در این اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ 1399/05/02 مامور، محل 

اقامت شما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در 
یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی می شود وچنانچه ظرف مدت ده روز ازتاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می 
گردد، نسبت به پرداخت بدهی خود ننمائید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت .99/264 م/الف-تاریخ انتشار : 1399/05/16

مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

)قسمت چهارم(

باز »روز خبرنگار« رسید 
بس که تقویم ها ورق خوردند

نوبت رفتن بهار رسید
رد شدیم از میانه ي مرداد
باز »روز خبرنگار« رسید

از همین روي، جشن مي گیرند
بعدِ تبلیغ ها و دعوت ها

مي شود ذره ذره سالن، پرُ
از جوان ها و پیش کسوت ها
حتماً این روز خوب فرخنده

مي تواند بهانه اي باشد
تا مگر خویش را نگاه کنیم

شکل آیینه خانه اي باشد
ما شدیم و شد آن چه شد، آري!

با بد و خوبِ روزگار، شدیم
زندگي در مسیر جاري بود
ما از این رو خبرنگار شدیم،

تا که گاهي به گوش مسئولان
برسانیم حرف مردم را

خشتي از جنس واژه برداریم
تا بسازیم »رکن چارم« را

)هر گُلي نو که در جهان آید(
به همه بلبلان خبر بدهیم
به درختان ایستاده ي شهر

خبر از رفتن تبر بدهیم
چشم بیدار مردمان باشیم
در سمینارها، همایش ها
نشود بابِ میل خط بازان

تیترها، عکس ها، گزارش ها
خبر افتتاح اگر باشد
بنویسیم: افتتاح شده

خبر اختلاس اگر برسد
بنویسیم: افتضاح شده!
بي محابا دروغ ننویسیم

که مگر داغ تر شود گیشه
نفروشیم تیترهامان را
به ریاپیشگان بي ریشه

با دغل ناگهان بغل نکنیم
خبر تازه ي سیاسي را

به حقیقت هم اختصاص دهیم
گفت وگوهاي اختصاصي را
قصدمان بوده هر صدایي را

بازتابنده مثل کوه شویم
از چپ و راست، باد اگر برسد

نکند مثل آن گروه شویم:
عده اي که همیشه با بادند
جهت باد، مبهم است ولي

ظاهراً جسم شان اگر صاف است
روح شان تا کمر، خم است ولي
گاه بحث »کتاب« اگر باشد

رایگان دوست هاي »بنُ« طلب اند!
گاه حرف »کباب« اگر بشود

این جماعت، همه، »ژتون« طلب اند!
بوده کلّ خبرنگاري شان
ادعایي که در دهن دارند
وقت تقسیم هدیه ها اما

کارت در جیب پیرهن دارند
یك وجب، صفحه شان نشد پرُ با

این همه ادّعاي توخالي
عوضش زرت و زرت مي بندند

»آگهي نامه« هاي پوشالي
هي کپي مي کنند از هر سو
مردِ میدانِ سختِ مونتاژند!
هست آغوشِ بازشان همه جا

عاشق یك بغل رپرتاژند!
در پي امتیاز نشریه اند

با تقاضاي خاله خانباجي!
توي هر حوزه اي سخنران اند

دکتراي علوم ورّاجي!
بگذریم از زیاده، شاید هم
ما در آیینه، عین ایشانیم

)هرچه گفتیم جز حکایت دوست
در همه عمر از آن پشیمانیم(
تیترها مي رسند و مي افتند

رسم دنیا همیشه این بوده است
عاقبت، آن چه تیتر خواهد شد

خبر داغ روز موعود است
  مجتبی احمدی

طنز

آگهی حصروراثت
احتراماً خواهان محمد پاسلار فرزند بهرام به این شورا مراجعه واظهار داشته مرحوم پدرش در 99/3/2 دار فانی را وداع گفته و وارث آن مرحوم حین الفوت به شرح 
ذیل می باشد :1- علی پاسلاری فرزند عباس متولد 1316/11/7 به شماره شناشنامه 5 پدر مرحوم .2- ساره باقری فرزند محمد طاهر متولد 1349/3/6 شناسنامه 868 
همسر مرحوم .3- محمد پاسلاری فرزند بهرام متولد 1365/7/20 به شماره شناشنامه 8 فرزند مرحوم.4- زهرا پاسلاری فرزند بهرام متولد 1372/7/29 به شماره 
شناشنامه 4700040981 فرزند مرحوم.5- ابوالفضل پاسلاری فرزند بهرام متولد 1377/11/24 به شماره شناشنامه 5150179167.و دیگر وارثی ندارد دارایی های 

مرحوم ورثه از سی میلیون ریال بوده و مذهب رسمی وی تشییع - مقتضی است پس از درج در روزنامه تاریخ شده را به این شورا ارسال دارید .
شورا ی حل اختلاف شعبه 3 پارسیان  



امام محمد تقی )ع( : صحت و تندرستی بهترین بخشش خداوند است
) روضه بحار ج 2 ص 364(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر     سیدحسین جعفری             09177746020

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

پنجشنبه 16 مرداد 1399
16 ذی الحجه 1441
سال نوزدهم شماره 3384

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 
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دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

گروه خبر// حجت الاسلام عبادی در دیدار با 
اعضای هیئت مدیره و بازرسان انجمن صنفی 
روزنامه نگاران و مدیران خبرگزاری های عضو 
انجمن صنفی روزنامه نگاران به مناســبت 
استقلال  گفت:  خبرنگار  روز  فرارســیدن 
فکری اهالی رسانه هرمزگان شایسته تکریم 

است. 
  حجت الاسلام والمســلمین »محمد عبادی« 
امام جمعه بندرعباس در دیدار با اعضای هیئت 
مدیره و بازرســان انجمن صنفی روزنامه نگاران 
و مدیــران خبرگزاری های عضو انجمن صنفی 
روز  فرارســیدن  مناســبت  به  روزنامه نگاران 
خبرنگار با اشاره به اینکه خبرنگاران هرمزگان 
نجابت خاصی دارند، اظهار داشــت: اســتقلال 
فکری و سیاســی اهالی رسانه شایسته تحسین 
و تکریم اســت. وی با بیان اینکه طبیعی است 
وقتی رســانه ها با باندهای قــدرت و ثروت 
همراهی نکنند تنها می شوند، ادامه داد: رسانه اگر 
می خواهد مستقل شود و مستقل بماند باید بتواند 
خــودش را اداره کند و باید اعتراف کرد نجابت 
خبرنگاران هرمزگان از ویژگی های برجسته ای 
است که در عمل و رفتار آنان خود را نشان داده 
اســت. امام جمعه بندرعباس با ابراز نگرانی از 
وضعیت در آمدی خبرنگاران افزود: خبرنگاری 
که این همه ناملایمات را تحمل می کند نباید از 
نظر حقوقی در این شرایط باشد و صد البته باید 
این مشکل حل شــود، و در این باره صنعت در 
حوزه مســئولیت اجتماعی باید سهم خود را ادا 
نماید.وی با اشــاره به اینکه دولت با تنگناهایی 
در بودجه روبه رو است، ادامه داد: متاسفانه حوزه 
فرهنگ ســامان ندارد که در این باره باید سهم 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی، بهداشت و عمران 
از مســئولیت های اجتماعی صنایع گرفته شود. 
عبادی با تاکید بــر تقویت فرهنگ مطالبه گری 
اظهار کرد: چرا صنایع در اســتان های دیگر در 
حوزه های مختلف از جمله ورزش هزینه می کنند 
و نتایج درخشــانی می گیرند اما مناطق ویژه، 
صنایع فولادی، پتروشیمی، نفت و صنایع انرژی 
در این استان نباید همراهی کنند.وی با تاکید بر 

اینکه نهضت مطالبه گری کار ارزشمند و والایی 
اســت و اگر این نهضت به حرکت در آید بسیار 
اثرگذار خواهد بود، تصریح کرد: متاسفانه سهم 
هرمزگان از صنایع فقط آلایندگی و تورم است که 
 در این زمینه ما مطالبه گری را جدی نگرفته ایم و 
رســانه ها باید در این زمینــه ورود کنند چون 
زبــان گویای مطالبات مردم هســتند.  نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان با ابراز تاســف از طرح 
شــکایت از فعالان رسانه توسط رسانه ای ها در 
مراجع قضایی گفت: اگر کسی مطالبه گری می کند 
نباید مورد مؤاخذه قرار گیرد، قبلا نگران امنیت 
اهالی رســانه و طرح شــکایت مدیران از آنان 
بودیم اما حالا نگران شکایت رسانه ای ها از هم 
 صنف های خود هســتیم، در حالی که صنوف و 
حوزه های رســانه باید حرمت این جایگاه را 
حفظ کنند. حجت الاســلام عبادی  تاکید کرد: 
اگر تخلف فاحشــی رخ داد از شکایت، گریزی 
نیست ولی باید توجه داشت که فلسفه وجودی 
خانه مطبوعات تقویت حوزه رسانه و حمایت از 
صنف مطبوعات و رسانه ها است. رئیس شورای 
فرهنگ عمومی استان با تاکید بر اهمیت شورای 
فرهنگ عمومی گفت: جایگاه قانونی شــورای 
فرهنگ عمومی متعلق به شماســت و شما باید 
کمک کنید تا نشست های این شورا غنی تر شود، 
از طرفی طرح های تقویت رسانه ها را به صورت 
مدون به شورا ارئه نمایید تا مصوب شود.عبادی 
در پایان با اشاره به ضرورت حفظ فضای آرام، 
حریت و اســتقلال رسانه ها افزود: منبر هم یک 
تریبون و رسانه است که در این زمینه نیز رسالت 
ما و شما مشترک بوده و باید به هم کمک کنیم تا 

به اهداف عالیه مد نظر برسیم.
   حمایت همه جانبه از اعضا در دستور 

کار انجمن 
  حســین روحی دبیر انجمن صنفــی روزنامه 
نگاران اســتان نیز در این دیــدار با قدردانی از 
موافقت برگزاری نشســت گفت: این تشــکل 
تلاش کرده با بهره گیری از رهنمودهای جنابعالی 
خدمت به اعضا را به عنوان اولویت قرار دهد.دبیر 
انجمن صنفی روزنامه نگاران هرمزگان با تشریح 

مراسم روز خبرنگار از سوی این تشکل افزود: 
 بنا داریم این مراســم را بــه صورت مجازی از 
محل مرکز اســناد تاریخــی بندرعباس برگزار 
 کــرده و امیدواریــم در این مراســم بازهم از 
رهنمودهای جنابعالی استفاده کنیم. وی با اشاره به 
نقش رسانه ها در ارتقای فرهنگ عمومی خاطر 
نشان کرد: رسانه تاثیر زیادی بر ارتقای آگاهی 
و تقویت بنیه فرهنگی جامعه دارند و انتظار می 
رود نماینده ای از این تشکل در شورای فرهنگ 
عمومی حضور داشــته باشد.روحی در پایان با 
ارائه گزارشی از عملکرد انجمن صنفی روزنامه 
نگاران گفت: حمایت همه جانبه از اعضا و تلاش 
در جهت تحقق خواسته های مشروع آنان همواره 

در اولویت و دستور کار بوده و خواهد بود.
   از ظرفیت رســانه ها در اجرایی شدن 

گام دوم انقلاب بهره گرفته شود
  عبدالعلی پوراشرف نایب رئیس انجمن صنفی 
روزنامه نگاران استان نیز در این نشست با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری و در اجرای گام 
دوم انقلاب گفت: انجمن صنفی روزنامه نگاران 
از ظرفیت بالایی برخوردار است که هر یک از 
اعضا یک گنجینه تجربه در حوزه رسانه میباشد. 
لذا می طلبد که از این ظرفیت بزرگ در راستای 
اجرایی شــدن گام دوم انقلاب بهره گرفته شود. 
نایب رئیس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
توجه عادلانه به صنوف رسانه ای را مورد اشاره 
قرار داد و افزود: اهالی رسانه فرهیختگان جامعه 
هستند که باید در مواجهه با آنا شئون و جایگاه 

آنان حفظ شود.
  طرح توانمند سازی رسانه ها در حال 

تدوین است 
  غلامعباس شــمس الدینی عضو هیئت مدیره 
انجمن صنفــی روزنامه نــگاران هرمزگان نیز 
در این نشســت گفت: تردیدی نیست رسانه ها 
نقش برجســته ای در پیشبرد فرهنگ و توسعه 
آگاهی عمومی دارند و اگر رســانه نباشــد یا 
بــه آن توجه نشــود هرگز توفیقــی نخواهیم 
داشــت. عضو هیئــت مدیره انجمــن صنفی 
روزنامه نگاران هرمزگان افزود: ارتقای ســطح 

 فرهنگ جامعه در صورتی محقق می شــود که
رســانه ها نیازمند، محتاج و دستشان در جیب 

مراکز قدرت و ثروت نباشد.
   رسانه ای که حیات و مماتش از مراکز قدرت 
و ثــروت فرماندهی شــود هرگز بــه پویایی، 
مطالبه گری، حق خواهــی و حق طلبی نزدیک 
نخواهد شــد. وی با انتقاد از شــرایط حقوقی 
خبرنگاران خاطر نشان کرد: خبرنگاری که در 
تامین معاش مشکلات عدیده دارد، خبرنگاری 
که نگران اســت مبــادا قلمش نان زدا باشــد، 
خبرنگاری که در دوراهی معیشــت و حقیقت 
دچار تردید می شود هرگز نمی تواند رسالتش را 
تمام و کمال ایفا نماید لذا باید به این نکته توجه 
داشت که جایگاه خبرنگاران حفظ شود. سردبیر 
نشریات ســفیر جنوب و نگین بندر با اشاره به 
طرح انجمن صنفــی روزنامه نگاران گفت: تنها 
راه برون رفت از شــرایط موجود توانمندسازی 
رسانه هاســت، انجمن صنفی روزنامه نگاران با 
درک شرایط موجود، پیش بینی وضعیت آینده و 
با تکیه بر رهنمودهای جنابعالی این طرح را در 
 سه زیر شاخه اقتصادی، آموزشی و فرهنگی در
 حال تدوین دارد و با کسب نظرات کارشناسانه 
این حوزه تا پایان شــهریور آنرا به اتمام خواهد 
رساند و در راســتای عملیاتی شدن آن تلاش 

می کند.

  رسانه ها نیازمند امنیت روانی هستند 
  رضا زرگر مدیر خبرگزاری مهر هرمزگان نیز 
در این نشست گفت: رســانه های هرمزگان از 
سیاست زدگی به دور هستند و اهالی رسانه استان 
را افرادی نجیب و شایسته تشکیل می دهد. مدیر 
خبرگزاری مهر هرمزگان با ابراز گلایه از وضعیت 
حقوق و مزایای خبرنگاران یادآور شد: متاسفانه 
این وضعیت زیبنده خبرنگاران و فعالان رسانه 
 نیست و باید تمهیداتی اندیشــیده شود.وی به 
ویژگــی های رســانه های هرمزگان اشــاره 
کرد و یاد آور شــد: وحدت و همدلی گمشــده 
رســانه هاســت متاســفانه بعــد از مرحوم 
 کرمــی نفاق، دو دســتگی و اختــلاف در بین 
رســانه ها ریشــه دواند. به گزارش شبستان، 
عضو هیئت موســس انجمن صنفــی روزنامه 
نــگاران هرمــزگان در ادامه افزود: تا ســال 
۱۳٩6 درگیر شــکایت مدیران از رســانه ها 
بودیم اما از آن بعد خانــه مطبوعات و مدیران 
آن شــکایت از اهالی رســانه را افزایش داد. 
 تعدد شکایات در ســال های ٩8 و ٩٩ در هیچ 
دوره ای ســابقه نداشته اســت. زرگر در پایان 
گفت: تشکل ها حکم خانه را دارند و خانه باید 
مامن اعضا باشد به نحوی که با عضویت در آن 
احساس امنیت کنند.کاظم محمدیان مصمم مدیر 
خبرگزاری برنا هم در این نشست با ابراز تاسف 

از طرح شــکایت های متعدد علیه فعالان رسانه 
گفت: منشا این شــکایت ها و مرجع طرح آنها 
یک نقطه اســت که امیدواریم این رویه را پایان 
دهند.شهین صادقی خبرنگار روزنامه کیهان نیز 
با قدردانــی از حمایت امام جمعه بندرعباس از 
اهالی رســانه گفت: حســن توجه نماینده ولی 
فقیه به رسانه شایسته تحسین است و امیدواریم 
همواره شــاهد اعتلای رسانه های استان باشیم.

خبرنگار روزنامه کیهــان در ادامه افزود: بانوان 
در همه شــئون اجتماعی حضوری فعال دارند 
به نحوی که در حوزه رســانه نیمی از فعالان، 
بانوان هستند در این عرصه می درخشند.حسن 
عباســی مدیر ســایت تابناک نیز در پایان از 
خدمات انجمن صنفی روزنامه نگاران تشکر کرد 
و گفت: من در تشکل های رسانه ای استان های 
دیگر عضویت دارم و از فعالیت های آنان مطلع 
هستم. خدماتی که این تشکل به اعضایش ارائه 
می دهد در بین استان ها کم نظیر است در حالی 
که این تشکل با حمایت اعضایش فعالیت دارد 
و از هیچ منبعی حمایت نمی شــود.وی با اشاره 
به ضرورت تقویت مطالبه گری در استان افزود 
 : متاســفانه در این استان از مطالبه گری حمایت 
نمی شود. حمایت های مالی، تسهیلاتی تنها در 
اختیار معدود افرادی قرار می گیرد و اکثر اهالی 

رسانه از آن بی بهره هستند.

آگهي مزایده حضوری
  فروش ماشین آلات شهرداري بندرخمیر

به اســتناد مجوز شماره 58  مورخ 98/4/25  شــوراي اسلامي شهر بندرخمير و در اجراي ماده 13 آئين نامه مالي شهرداريها، 
شهرداري بندرخمير در نظر دارد 2 دستگاه ماشين آلات خود شامل : يکدستگاه لودر shndog-zl30  مدل 2009 و يک دستگاه 

كاميون جاروب بنز 911 مدل 1361 از طريق مزايده عمومي حضوری كتبي با شرايط زير به فروش برساند :
1- تضمين شركت در مزايده طبق شرايط مندرج در اسناد مزايده تهيه و ارائه گردد )معادل 10 درصد قيمت پيشنهادی برای هر 

دستگاه( 2- آخرين مهلت دريافت شرايط و اسناد مزايده و فرم پيشنهاد قيمت از شهرداري : 99/4/24 
3-آخرين مهلت تکميل و تحويل اسناد مزايده و پيشنهاد قيمت  به شهرداري:99/4/28 

4- به فرمهاي فاقد سپرده و يا مبهم و يا تحويل داده شده بعد از موعد مقرر ترتيب اثر نخواهد شد.
5- برندگان اول ، دوم و ســوم مزايده هرگاه پس از اعلام شهرداري ظرف مدت 7 روز نسبت به واريز مبلغ پيشنهادي اقدام 
ننمايند. سپرده آنها به ترتيب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.6- پرداخت هرگونه عوارض، ماليات، هزينه نقل و انتقال ، هزينه 

كارشناسي و ثبتي به عهده برنده مزايده و خريدار مي باشد. و بهاي فروش ماشين آلات بصورت نقدي وصول مي گردد.
 7-هزينه آگهي و كارشناســي  به مبلغ 5.000.000 ريال) پنج ميليون ريال(  بازاء هر دستگاه به عهده برنده مزايده و خريدار 

مي باشد.8- پيگيري و دريافت سند ثبتي و پرداخت كليه هزينه هاي متعلقه با خريدار مي باشد.
9- زمان افتتاح پاكات پيشنهادي: روز شنبه مورخ 99/4/29 ساعت 11 صبح

10-محل دريافت و تحويل اسناد مزايده و پيشنهاد قيمت : اموراداري شهرداري به آدرس استان هرمزگان- بندرخمير- شهرداري 
بندرخمير صندوق پستي شماره 79315/156 

11-شهرداري در رد يا قبول پيشنهاد مختار است.12- شركت كنندگان مجاز به پيشنهاد قيمت و خريد براي يک دستگاه يا تمام 
دستگاهها به صورت مجزا مي باشند.13- پاكت پيشنهادي قيمت براي هر دستگاه مورد تقاضاي خريد بايد حتماً در پاكت مجزا 
با سپرده شركت در مزايده شامل : ضمانت نامه معتبر بانکي يا فيش واريزي به مبلغ مشخص شده در اسناد وتکميل فرم شركت 
در مزايده و شرايط آگهي مزايده در پاكت امضا شده و در بسته با درج مشخصات  متقاضي و نام و مدل دستگاه در پشت پاكت 

تحويل گردد.
14- افراد متقاضي جهت دريافت اسناد مزايده با در دست داشتن فيش واريزي به مبلغ 1.000.000 ريال)يک ميليون ريال( بابت 
هر دستگاه مورد تقاضاي خريد به حساب سيبا به شماره 3100001194009 بنام شهرداري بندرخمير به امور اداري شهرداري 
مراجعه نمايند.15-كسانيکه اسناد مزايده را در مهلت مقرر دريافت نموده اند حداكثر تا آخرين روز مهلت تحويل اسناد می توانند 
با حضور در پاركينگ موتوری شهرداری بازديد نمايند.16- متقاضيان مي توانند در صورت نياز به كسب اطلاعات بيشتر با شماره 

تلفنهاي 3073-2242-0763322 يا امور قراردادها شهرداري تماس حاصل نمايند.

شهرداري بندرخمیر

نوبت دوم

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

کسی که مطالبه گری می کند نباید مورد مؤاخذه قرار گیرد

 گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اعلام 
کرد: آزمون آنلاین داوری برای بیش از ۷۰۰ شرکت کننده 

در استان هرمزگان برگزار شد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا، علی صالحی اظهار کرد: با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و به منظور رعایت دستور العمل های 
بهداشتی برای نخستین بار در کشور آزمون آنلاین داوری از 
طریق سامانه الکترونیک و توسط معاونت اجتماعی و پیشگیری 

از وقوع جرم دادگستری استان برگزار شد.وی خاطرنشان کرد: 
در جریان برگزاری این آزمون جامع ، بیش از 7۰۰ شــرکت 
کننده در اقصی نقاط اســتان هرمزگان با مراجعه به ســامانه 

طراحی شده در فضای وب به رقابت علمی پرداختند.صالحی 
با اشاره به برگزاری دوره های مقدماتی تا پیشرفته داوری طی 
ماه های اخیر در استان هرمزگان، اضافه کرد: این جلسات در 

هفت مرحله و در دو سطح مقدماتی و پیشرفته برگزار شد و در 
مرحله نهایی آن که به صورت کارگاه علمی برگزار شد، بیش 
از 7۰۰ دانش پذیر با تدریس قضات مجرب دادگستری استان 

به فراگیری مطالب و یادگیری اصول داوری حقوقی پرداختند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با اشاره به روند 
اجرایی و نحوه برگزاری آزمون به منظور تشکیل کانون داوری 
در استان هرمزگان یادآور شد: شرکت کنندگانی که در آزمون 
نهایی، حدنصاب نمره قبولی را کســب می کنند، به عضویت 

کانون داوری دادگستری استان در می آیند.

برگزاری آزمون آنلاین داوری برای نخستین بار در کشور

   به راستی چه زیباست اندیشه ای که در مقابل قلم 
زانو زند و واژه هایی که در خدمت بیان حق برآید.

   در هفدهــم مرداد ماه ســال ۱۳77، محمود صارمی 
خبرنگار خبرگزاریِ جمهوری اسلامی، به همراه هشت 
نفر از اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان 
به دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسید. به 
همین مناسبت، شورای فرهنگ عمومی، هفدهم مرداد 
ماه هر ســال را به عنــوان »روز خبرنگار« نامگذاری 
کرد.شــهید محمود صارمی، در سال ۱۳48 در یکی از 
روستاهای اطراف بروجرد به نام »چهار بره« به دنیا آمد. 
شهید صارمی در کنکور سراسری، در رشته جغرافیای 
انســانی در دانشــگاه تهران قبول شد و به همین علت 
تهــران را برای زندگی برگزید. او پس از گذراندن چند 
ترم، از طریق بسیج دانشــجویی دانشگاه تهران راهی 
جبهه های نبرد حق علیه باطل شــد و مدت هفده ماه 
در آن جا ماند و ســپس به دانشگاه بازگشت و به ادامه 
تحصیل پرداخت. در ســال ۱۳7۰ مشغول به همکاری 
با خبرگزاری جمهوری اســلامی گردید و سال ۱۳7۱، 
در حالی که به تحصیلات خود در مقطع کارشناســی 
ارشد در دانشگاه شهید بهشــتی ادامه می داد، ازدواج 
نمود. او پس از چهار ســال، به ســمت دبیر سرویس 
فارسی ایرنا برگزیده شد. شهید صارمی در 26 دی ماه 

ســال ۱۳7۵ به عنوان مسئول دفتر خبرگزاری ایرنا در 
افغانستان، راهی مزار شریف شد و حدود دو سال بعد، 
در هفدهم مردادماه ۱۳77، در نهایت مظلومیت به دست 
 گروه طالبان به شهادت رســید.این روز زمان مناسبی 
اســت برای آشنا کردن مردم با شغل خبرنگاری و بیان 
 حاشــیه ها و ســختی های آن چرا که اکثر مردم فکر 
می کنند خبرنگاری شغل آسان و بی دردسری است که 
لازمه ی آن فقط نشستن پشت میز و نوشتن در ساعات 
اداری است اما باید گفت یک خبرنگار یک ساعت کاری 
مشــخص ندارد و در هر ساعت از روز باید آماده برای 
نوشتن خبر و مصاحبه باشد یا حتی شاید مجبور شود 
در هر ســاعتی از شبانه روز برای تهیه گزارش، خبر و 
مصاحبــه در مکان حضور پیدا کند.خبرنگاران یک راه 
 ارتباطی میان مردم و مســولین هســتند و صدای آنان 
می شوند تا دغدغه ها و مشکلاتشان را برای مسئولین 
بازگو کنند و برای این کار نیاز به دیده شدن توسط مسئولین 
و توجه آنان دارند که این خود سختی ها و دشواری های 
زیادی دارد .چه کســی می داند در زمان دفاع و جنگ 
 تحمیلی، که رزمندگان در جبهه ها زیر بمباران اطلاعاتیِ 
رســانه های غربی و عربی بودند، چه کسانی خطر را 
بــه جان می خریدند و از بیــن گلوله ها، خمپاره ها و 
میدان های مین، گزارش و خبر تهیه می کردند؟ به بنیاد 

شهید انقلاب اسلامی که مراجعه کنید، نام 244شهید، ۵۰ 
جانباز و ۱2 آزاده خبرنگار را ثبت شــده می بینید. این 
عزیزان و همه خبرنگاران راست کردار دفاع مقدس، با از 
جان گذشتگی وارد معرکه نبرد حق علیه باطل می شدند 
و قلم و دوربین به دست، به ثبت وقایع می پرداختند تا 
آیندگان بدانند که جهانخواران و زورگویان چه بر ســر 

ملت مظلوم و انقلابی ایران آورده بودند. 
  به طور کلی خبرنگار در محل وقوع رویدادها، چشم 
و گوش رسانه و چشــم و گوش مردم است. او باید با 
اســتفاده از ویژگی های خــدادادی و نیز خصوصیاتی 
که در دوره های آموزشــی دیده، به کشف حقیقت ها 
بپــردازد و آن را در کمترین زمان بــه مخاطبان خود 
برســاند. گاه خبرنگاران تیزهوشی پیدا می شوند که با 
توجه به حوادث پیش آمده و نیز تجربه های گذشته، به 
پیش بینی حوادث آینده می پردازند و به مردم، در مورد 
منافع ملی، اعتقادات و نیز فرهنگ حاکم هشدارهایی می 
دهند. خبرنگار خوب، خبرنگاری است که از خطر کردن 
نهراسد و همواره به دنبال کشف حقیقت باشد.قلم زدنت، 
قدم زدن در سرزمین زیبای آرمان هاست و پرگشودن 
 تا قاف. یادمان باشــد برای رســییدن به قاف حقیقت 
آرمان ها باید ســیمرغ شویم تا پرگشودنمان ، رسیدن 

باشد.روز خبرنگار مبارک

هم قلم روزت مبارک
یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

گروه خبر//  معاون بنیاد مســتضعفان از 
عزم جدی این بنیاد برای رفع محرومیت 
در هرمزگان خبــر داد و گفت: به همین 
منظور ۳۰ میلیارد تومان وام قرض الحسنه 
بدون سود برای اشتغالزایی و توانمندسازی 
ویژه کوهشاه  به صورت  و  احمدی  منطقه 

احمدی در نظر گرفته شده است. 
   محسن منصوری در دیدار با نماینده ولی فقیه 
در استان هرمزگان اظهار داشت: ما در استان 
هرمزگان بر روی 2 منطقه متمرکز شده ایم و به 
نوعی روی این جزیره لارک و بخش احمدی 
خیمه زده ایم. وی افزود: در 2 ســال اخیر با 
اقدامات انجام شــده توسط بنیاد مستضعفان، 
تصویر این جزیره تغییر کرده است، در بخش 
احمدی هم که یکی از مناطق محروم اســتان 
است کارهای محرومیت زدایی آغاز شده است. 

معاون بنیاد مستضعفان گفت: ما در سال جاری 
برای عمران و آبادانی جزیره لارک ۵میلیارد و 
برای بخش احمدی 2۰میلیارد تومان بودجه در 
نظر گرفته بودیم که با توجه به شرایط موجود 
این بودجه در لارک بــه حدود ۱۱میلیارد و 
در احمدی به ۳6میلیارد تومان افزایش یافته 
اســت. وی با تأکید بر اینکــه مجموعه بنیاد 
محرومیت زدایی  کار  پای  تمام قد  مستضعفان 
ایستاده اســت تصریح کرد: پروژه های انجام 
شده و در حال انجام این مناطق، جامع است 
و تمام موارد عمرانی، فرهنگی و زیرساختی را 
در بر می گیرد. منصوری گفت: در دو سال اخیر 
در هرمزگان ۱۵۰میلیارد هزینه شده است، در 
مبحث کرونا هم تاکنون بیــش از2۰میلیارد 
تومان اختصاص دادیم که ۵میلیارد توسط بنیاد 
علــوی توزیع و مابقی به نهادهای حمایتی از 

جمله بهزیستی و کمیته امداد داده شد تا میان 
نیازمندان توزیع شود و بخشی نیز به ملوانان 
اختصاص یافت. وی ادامه داد: هرمزگان برای 
بنیاد مستضعفان بسیار مهم است و رئیس بنیاد 
هم تأکید ویژه ای بر این مسئله دارند و خواستار 
این هستند که کارها با ســرعت انجام شود. 
معاون بنیاد مســتضعفان گفت: بنیاد در حوزه 
فولاد نیز ورود کرده و در حال حاضر شــاهد 
یک تحول در این بخش هستیم، ظرفیت فولاد 
پیش از ورود بنیاد به این مســئله یک میلیون 
تن بود کــه در حال حاضر ۱.2 میلیون تن به 
ظرفیت قبلی اضافه شــده اســت، همین امر 
اشتغالزایی خوبی نیز داشته است. وی با تأکید 
بر سرعت بخشی به پروژه های محرومیت زدایی 
در استان هرمزگان گفت: تخصیص اعتبارات 
علیرغم مشــکلات در حال انجام اســت و 

تاکنون این تخصیص در استان به صورت ۱۰۰ 
درصدی انجام شده و خیلی جلوتر از برنامه ها 
در حال حرکتیم. به گزارش تسنیم، منصوری 
تصریح کرد: در احمــدی و لارک خیلی کار 
باقی مانده و باید با توان کامل کارها را انجام 
داد، به همین منظور در حوزه راهسازی کوهشاه 
احمدی 2۵ میلیارد اعتبار در نظر گرفته ایم که 
۱۰میلیارد برای امسال است و ۱۵میلیارد هم 
برای سال آینده که البته اگر دولت هم سهم خود 
را پرداخت کند، حاضریم ظرف 2 ماه این 2۵ 

میلیارد را برای راه کوهشاه تخصیص دهیم.
وی گفت: برای حوزه اشتغال و توانمندسازی 
مردم منطقه کوهشــاه احمدی نیز ۳۰میلیارد 
تومان وام قرض الحســنه صفر درصد در نظر 
گرفته ایم که به زودی شــرایط پرداخت اعلام 

می شود.

عزم جدی بنیاد مستضعفان  برای  محرومیت زدایی در هرمزگان

عید غدیر خم عید امامت و ولایت مبارک


